
PROCESSO SELETIVO – EDITAL 32/2023 
 

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC/RN, representado por sua Administração 
Regional no Estado do Rio Grande do Norte, divulga a convocação para realização da 3ª e 4ª 
Etapa – Atividade Prática e/ou Entrevista Técnica Comportamental Individual dos 
candidatos ao processo seletivo para Professor – Professor de Ensino Infantil, fundamental 
e EJA (Área: Biologia) – Natal e Grande Natal. 

A etapa, será realizada nos dias 20 e 21 de dezembro de 2023, nos horários abaixo, na unidade 

do Sesc Zona Norte, localizada na Rua Paranduva, nº 2873 Cj. Santa Catarina - Natal/RN. 

Os candidatos que forem convocados abaixo deverão chegar ao local da Atividade Prática e 
Entrevista com antecedência e munidos de caneta esferográfica preta ou azul e do documento 
de identificação com foto. 
 

20/12/2023 

Manhã e Tarde 

Atividade Prática: 

1. Aldieres José Da Silva 

08h 

2. Anaily Raissa Da Silva 

3. Andreia Aguiar Pereira Da Cruz 

4. Angelica Fernandes Gurgel De Sousa 

5. Ayane Emília Dantas Dos Santos 

6. Byara Freitas Guedes Oliveira Alcantara 

7. Caliandra Lima Da Costa Ramos De Souza 

8. Carlos Fernandes De Oliveira 

9. Carlos Magno Queiroz De Lima 

10. Célio Valdevino Ferreira Junior 

11. Daniel Nascimento Gomes 

12. Daniel Silva Da Costa  

 

 

 

14h 

 

 

 

13. Diego Machado Pereira Da Costa 

14. Ellane De Paiva Fonseca 

15. Erich Fernando Espinelo Costa 

16. Evanielle Farias Da Silva 

17. Fábia Lavine De Oliveira Viana 

18. Flora Iaçonara Bezerra Olímpio 

19. Francisco Alisson De Moura Alves 



20. Hudson Guilherme Silva Da Costa  

 

14h 

21. Jade Lorena Nascimento Teixeira 

22. Joyra De Melo Bezerra 

23. Juciana Freitas Da Silva 

 

Entrevistas: 

 

1. Aldieres José Da Silva 09h20min 

2. Anaily Raissa Da Silva 09h40min 

3. Andreia Aguiar Pereira Da Cruz 10h 

4. Angelica Fernandes Gurgel De Sousa 10h20min 

5. Ayane Emília Dantas Dos Santos 10h40min 

6. Byara Freitas Guedes Oliveira Alcantara 11h 

7. Caliandra Lima Da Costa Ramos De Souza 11h20min 

8. Carlos Fernandes De Oliveira 11h40min 

9. Carlos Magno Queiroz De Lima 12h 

10. Célio Valdevino Ferreira Junior 12h20min 

11. Daniel Nascimento Gomes 12h40min 

12. Daniel Silva Da Costa 15h20min 

13. Diego Machado Pereira Da Costa 15h40min 

14. Ellane De Paiva Fonseca 16h 

15. Erich Fernando Espinelo Costa 16h20min 

16. Evanielle Farias Da Silva 16h40min 

17. Fábia Lavine De Oliveira Viana 17h 

18. Flora Iaçonara Bezerra Olímpio 17h20min 

19. Francisco Alisson De Moura Alves 17h40min 

20. Hudson Guilherme Silva Da Costa 18h 

21. Jade Lorena Nascimento Teixeira 18h20min 

22. Joyra De Melo Bezerra 18h40min 



23. Juciana Freitas Da Silva 19h 

 

21/12/2023 

Manhã e Tarde 

Atividade Prática: 

24. Juliana Ribeiro Dos Reis 

08h 

25. Júlio César Silva Gomes 

26. Kataine Barroso De Carvalho Souza 

27. Laryssa Costa Lopes 

28. Leide Amara Pereira Da Silva 

29. Leila Trindade Da Silva 

30. Letícia Nunes Rezende 

31. Lídia Beatriz Figueiredo Soares Rocha 

32. Lidiane Barbosa Da Silva Moura 

33. Livia Maria Da Costa Dantas 

34. Luana Romeiro Sales 

35. Lucas Dos Santos Lisboa 

14h 

36. Manuela Miguélia Bezerra Da Silva 

37. Márcio Luiz Do Nascimento Pereira 

38. Maria Andressa Monique De Sá Ribeiro 

39. Maria Angela Pinheiro Da Silva 

40. Marlon Barbosa Dantas De Carvalho 

41. Natália Silveira Rodrigues Da Silva 

42. Pamella Raquel Campelo Lopes Da Silva 

43. Patricia Tatiana Barbosa De Oliveira Sousa 

44. Rafael Porfírio De Sousa Silva 

45. Rayane Stephane Rocha De Sena Silva 

46. Romilda Narciza Mendonça De Queiroz 

 

 

 



Entrevistas: 

 

24. Juliana Ribeiro Dos Reis 09h20min 

25. Júlio César Silva Gomes 09h40min 

26. Kataine Barroso De Carvalho Souza 10h 

27. Laryssa Costa Lopes 10h20min 

28. Leide Amara Pereira Da Silva 10h40min 

29. Leila Trindade Da Silva 11h 

30. Letícia Nunes Rezende 11h20min 

31. Lídia Beatriz Figueiredo Soares Rocha 11h40min 

32. Lidiane Barbosa Da Silva Moura 12h 

33. Livia Maria Da Costa Dantas 12h20min 

34. Luana Romeiro Sales 12h40min 

35. Lucas Dos Santos Lisboa 15h20min 

36. Manuela Miguélia Bezerra Da Silva 15h40min 

37. Márcio Luiz Do Nascimento Pereira 16h 

38. Maria Andressa Monique De Sá Ribeiro 16h20min 

39. Maria Angela Pinheiro Da Silva 16h40min 

40. Marlon Barbosa Dantas De Carvalho 17h 

41. Natália Silveira Rodrigues Da Silva 17h20min 

42. Pamella Raquel Campelo Lopes Da Silva 17h40min 

43. Patricia Tatiana Barbosa De Oliveira Sousa 18h 

44. Rafael Porfírio De Sousa Silva 18h20min 

45. Rayane Stephane Rocha De Sena Silva 18h40min 

46. Romilda Narciza Mendonça De Queiroz 19h 

 

E ainda, em seu item 1.8 do Anexo I do edital “Estarão automaticamente eliminados, os 
candidatos que não comparecerem em quaisquer das etapas do processo seletivo, no 
horário e data agendados, independente da fase em que se encontrem”. 

 

Natal, 14 de dezembro de 2023. 


